Tabela 1 - Reajuste do preço da madeira

Grupo de Valor da Madeira Preço anterior (R$)1 Preço Atualizado (R$)
Grupo Único 65,20 68,77

1
 Preço de determinado pela Apostila n°12/2024

(3) o Valor de Referência do Contrato – VRC (Subcláusula 5.2, item IV) fica reajustado para R$
3.350.859,51 (três milhões, trezentos e cinquenta mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e
um centavos) , Tabela 2;

(4) o Valor Mínimo Anual – VMA (Subcláusula 5.2, item V) fica reajustado para R$ 1.005.257,85 (um
milhão, cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), Tabela 2;

(5) a Garantia Contratual (Subcláusula 15.1) fica reajustada para R$ 2.010.515,71 (dois milhões, dez mil,
quinhentos e quinze reais e setenta e um centavos), Tabela 2; 

Tabela 2 - Reajuste do Valor de Referência do Contrato, Valor Mínimo Anual e Garantia
Contratual

Produtividade
Anual

Estimada (m3
/ano)

Valor de
Referência do

Contrato - VRC
(R$)1

Valor Mínimo
Anual - VMA